ỦY BAN NHÂN DÂN

	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH NINH THUẬN

	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-TCD

	    Ninh Thuận, ngày       tháng 12 năm 2024

	V/v tiếp tục tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh.

	Kính gửi:

	- Công an tỉnh;

	- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

	- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 136/CĐ-TTg ngày 19/12/2024 về vụ án đốt gây cháy quán cà phê tại phường Cổ Nhuế 2, quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội (gửi kèm),
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến sau:
[bookmark: _GoBack]1. Giao Công an tỉnh làm cơ quan đầu mối chủ trì, cùng với Sở Xây dựng, các Sở, ngành, địa phương và đơn vị liên quan tiếp tục thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, nhất là Chỉ thị 01/CT-TTg ngày 03/01/2023  (về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới); Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/6/2024 (về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy với nhà ở nhiều tầng, nhiều căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh) và chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh thời gian qua (Công văn số 3948/UBND-TCD ngày 27/8/2024, Công văn số 3787/UBND-TCD ngày 20/8/2024, Công văn số 2482/UBND-TCD ngày 05/6/2024, Công văn số 1296/UBND-TCD ngày 25/3/2024, Công văn số 5280/UBND-TCD ngày 11/11/2024, Công văn số 5693/UBND-TCD ngày 04/12/2024,…); tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn, chấn chỉnh việc chấp hành các quy định về an toàn  phòng cháy, chữa cháy tại các công trình, cơ sở, địa điểm tập trung đông người trong dịp lễ, tết sắp tới,...
2. Giao Sở Xây dựng, các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố và đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động, phối hợp với lực lượng công an thực hiện tốt nội dung trên./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Bộ Công an (b/c);
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Đài PTTH, Báo NT;
- VPUB: LĐ, VXNV, KTTH;
- Lưu: VT, TCD. ĐT
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

2